(Γρηγόριος επίσκοπος ανέγνω·)

«Εἶτα ἡ ἐν Χαλκηδόνι μεγάλη καὶ περιβόητος σύνοδος ἡ ἐπὶ Μαρκιανοῦ τοῦ
 θεοφιλοῦς βασιλέως συνδραμοῦσα· ἦτις Διόσκορον καὶ τὸν δυστυχῆ Εὐτυχέα
 ἀνεθεμάτισε, δογματίζοντας μὴ ἐν δυοῖ φύσεσι μετὰ τὴν ἄκραν καθ' ὑπόστασιν τοῦ
 θεοῦ λόγου ἕνωσιν εἶναι τὸν αὐτὸν καὶ ἕνα Χριστὸν καὶ κύριον μετὰ τῆς σαρκός,
 ἀλλ' ἐκ δύο μὲν γεγενῆσθαι φύσεων τὴν ἕνωσιν, μίαν δὲ ἀποτελεσθῆναι πεφυρμένην
 τε καὶ συγκεχυμένην. πρὸς γε ταύταις ἡ ἐν Κωνσταντινουπόλει συνελθοῦσα τῶν
 ἑκατὸν ἐξήκοντα πέντε ἁγίων πατέρων ἐπὶ Ἰουστινιανοῦ τοῦ τῆς θείας λήξεως ἦτις
 ἀνεθεμάτισεν Ὠριγένην τὸν καὶ Ἀδαμάντιον, Εὐάγριον, Δίδυμον μετὰ τῶν ἑλληνικῶν
 αὐτῶν συγγραμμάτων, Θεόδωρον τὸν Μοψουεστίας καὶ Διόδωρον τὸν καθηγητὴν
 Νεστορίου, Σεβῆρον, Πέτρον, Ζωόραν μετὰ τῶν ἀσεβῶν αὐτῶν δογμάτων καὶ τὴν

27 τὸν – Ἀδαμάντιον cf. e.g. Eus. hist. eccl. (CPG 3495) VI 14,10 p. 552,9 Schwartz

(H)VTM 7–9 καθ' – σαρκός praetermisit H
 22–642,3 δογματίζοντας – ανέγνω praetermisit H

12–18 ἕτεραν – λέγουσιν praetermisit H

1 Γρηγόριος – ανέγνω om. T 3 βασιλέως om. T edd. 5 τιθέντα T: θέντα V κτισθέντα M 8 εἷς] εἶ
 sic V | Ἰησοῦς Χριστὸς T edd. 10 Ἐπιφάνιος – ανέγνω om. T | διάκονος + καὶ κουβουκλείσιος M
 16 προσφέρεσθαι M 17 καινομυθία T κenoμυθία ed. Rom.* 19 Γρηγόριος – ανέγνω om. T 20 περι-
 βόητος] οἰκουμένη M 21 θεοφιλεστάτου M 22 δογματίζοντ(ες) sic V 25 γε] δὲ M 26 ρξ' V
 28 Διόδωρον V M (cf. lat): Θεόδωρον T edd. (corr. ed. Rom.^{ms}) 29 Ζωορᾶν ed. Rom.* ex Vc

(Gregorius episcopus legit:)

«Post has ducentorum sanctorum patrum apud Ephesum prius conueniens sub
iuniori Theodosio imperatore; quae Iudaeorum sensum habentem et hominem
colentem Nestorium condemnauit, quoniam praedicabat Christum seorsum ex deo
uerbum et Christum alterum qui esset ex muliere, partim priuatimque ponens deum
uerbum et partim hominem, duas hinc subsistentias in uno Christo dogmatizans et
negans unitatem quae per subsistentiam facta est, secundum quam non quasi alter
cum altero coadoratur, sed unus intellegitur Christus Iesus filius unigenitus, una
adoratione honorandus cum propria carne.»

10 (Epiphanius diaconus legit:)

Rom. 585

Haec et Eutyches et Dioscorus atque * confusi qui cum ipsis erant admiserunt, sed
heretici permanserunt aliam heresim inferentes. ergo his connumerabuntur et ipsi,
tamquam uersutam uocum nouitatem in catholicam ecclesiam inferentes. et ueluti
pueri qui ea quae a patribus suis euidenter dicta et facta sunt illusorie adinuicem
enarrantes, ita et isti quae ab omnibus manifeste sciuntur docte opinantur proferre
tradereque scripturae. sed ridendi omnibus facti sunt. et rursus uana confabula-
tione utentes dicunt:

La.-Co. 422

(Gregorius episcopus legit:)

«Dein Chalcedonae magna et opinatissima synodus quae sub Marciano deo amabili
principe concurrit quaeque Dioscorum et infelicem Eutychea anathematizauit prae-
dicantes non in duabus naturis post summam dei uerbi unitatem quae in subsistentia
facta est eundem et unum Christum et dominum cum carne subsistere, sed ex duabus
naturis unitionem factam et unam mixtam et confusam effectam. praeterea et quae
Constantinopoli conuenit centum sexaginta quinque sanctorum patrum sub Iustinia-
no diuae recordationis; quae anathematizauit Origenem qui et Adamantius dictus
est, Euagrium, Didimum cum paganis conscriptis eorum atque Theodorum Mopsu-
estenum et Diodorum praeceptorem Nestorii, Seuerum, Petrum, Zooran cum impiis

P VE

1 Gregorius – legit *om.* P^{ac}, *add.* P^c *in fine lineae* 2 aput P^{ac} (*corr.* P^c) 3 Iudeorum *codd.* 4 condonauit P^{ac} (o² *exp.* et em *superscr.* P^c) condempn- E 5 priuatimque P^{ac} (u *in* i *mut.* P^c) 8 intelligitur VE *edd.* 11 Haec + et his similia P^{ac} (*subterlin.* P^x) | Euthices P Eutiches VE (*corr. ed. Rom.*) | atque – erant] atque qui confusionem duarum in Christo naturarum praedicant *ed. Rom.* * *reliquis omissis (uide infra)* | atque + hereticos (hereticus P^{pc} F²) dicit qui confusionem duarum in Christo (Christi P^{ac}, *corr.* P^c) naturarum (naturalium P^{ac}, *corr.* P^c) praedicant P E (*adnotatio Anastasii quae ad confusi pertinet in textum recepta*) | confusi ~ συγχυτικοὶ *minus apte (melius qui confundunt Act. I p. 87,5)* 11–12 sed – permanserunt *om.* P^{ac}, sed et [*sic*] heretici permanserunt *add.* P^c *in marg. inf.* 12 connumeravit P^{ac} (*prob.*) (-buntur P^c *s.l.*) 13 uersutam ~ νεωτεροποιόν? | uocum nouitatem] *Anast. legit uel intellexit κεινοφωνία* 14 dicta] ducta P^{ac} (*prob.*; u *radendo in i mut.*) | sunt *om.* E *edd.* | illusorię P^{pc} V illurię P^{ac} (*so add.* P^c *s.l.*) 15 enarrant *ed. Rom.* *, *sed cf. gr.* | docte] more doctorum *ed. Rom.* ^{ms} (*Anast. fort. legit uel intellexit διδασκαλικῶς, cf. Gloss.*) 19 Deinde F *edd.* | Calcedone P E Chalcedone V, *correxerunt coll. Can. V p. 905,20 (forma Chalcedona occurrit etiam Nicol. I. epist. 88 p. 467,28 Perels al.)* | Martiano *codd.*, *corr. ed. Reg.* 20 Eutichea VE Eutychem *ed. Rom.* * 21 duaribus P^{ac} (ri *subterlin.* P^x) | uerbum P^{ac} (um *subterlin.*, i *superscr.* P^c) 25 Amanitius P^{ac} Amantius P^{pc} (i¹ *exp.*) 26 Dydimum P Didimum VE, *corr. ed. Rom.* 27 Diodorum P: ydolorum V idolorum E (*corr.* F²) | Zooran V^{ac} (o *in a¹ scr.* V¹) E Zooram *ed. Rom.* *